
 diário oficial Nº 34.760  65 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA
Período: 10/11 a 13/11/2021 – 03 e ½ diárias
Servidores:
- 5893083/3 - JÉSSICA BRILHANTE MACHADO – (Assessora)
- 5913647/3 - THIAGO JUSCELINO ALVAO DA SILVA – (Técnico em gestão 
publica)
- 5927753/3 - IGOR ROBERTO CARVALHO BRITO - (Motorista)
JESSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e 
Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de outubro de 
2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 726037
PORTARIA Nº 2015/2021 GAB-SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício no uso 
das suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de 
outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro de 
2021;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1106659 GEPAF-SEMAS;
RESOLVE-SE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1771/2021 GAB-SEMAS de 06/10/2021, 
publicada no DOE Nº 34.744 do dia 22/10/2021, que concedeu diárias para 
os servidores citados na referida portaria.
Belém, 05 de novembro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo: 724990
PORTARIA Nº 2016/2021 - GAB/SEMAS 

05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Destinação de animais silvestres, oriundos de entrega voluntária, 
para a Fundação Zoobotânica de Marabá.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 03 e 04/11/2021– 01 e ½ diária.
Servidora:
- 57215617/1 - MOEMA LUISE DE JESUS SALDANHA - (TÉCNICO EM GES-
TÃO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão 
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro 
de 2021.

Protocolo: 725002
PORTARIA Nº 2017/2021 - GAB/SEMAS 

05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar Ação de Sustentabilidade nas praias de Salinas.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Salinópolis/PA
Períodos: 12/11 a 16/11/2021 - 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 57202627/2 - JUSANE SILVA SANTOS - (Assistente Administrativo)
- 5938206/2 - LUCAS FERREIRA DA SILVA - (Assistente Administrativo)
- 5954906/1 - ANTONIO RENAN SALES DE CASTRO - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
- 5520304/6 - RILDO ANTONIO MARCAL CALDAS - (Técnico em Gestão 
Pública)
- 5620430/1 - FERNANDO MESQUITA RIBEIRO - (Motorista)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Admi-
nistrativa e Financeira, em exercício.
PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de outubro de 2021, publicada no DOE nº 
34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 725107
PORTARIA Nº 1992/2021 - GAB/SEMAS 

03 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Proceder vistoria técnica em Projeto de Reflorestamento para 
renovação de LAR, em empreendimento, localizado nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Monte Dourado/PA e Almeirim/PA
Período: 17/11 a 19/11/2021 – 02 e ½ diárias.
Servidores:
- 57194445/2 – ALBANISE SOUSA DOS SANTOS - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
- 57215630/1 – FERNANDA KELLY VALENTE DA SILVA - (Técnico em Ges-
tão de Meio Ambiente)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Admi-
nistrativa e Financeira, em exercício.
PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de outubro de 2021, publicada no DOE nº 
34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 723653
PORTARIA Nº 2028/2021 - GAB/SEMAS 

08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Regularização e Ordenamento Ambiental de Imóveis Rurais.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Período: 09/11 a 14/11/2021 – 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 5899270/ 2 - AMANDA GAMA ROSA – (Tecnico Em Gestao De Meio Am-
biente)

- 80845193/ 1 - MARCELO SILVA AUZIER - (Tecnico Em Gestao De Meio 
Ambiente)
- 5953462/ 1 - ELZA MAYARA BRITO DAS CHAGAS- (Assistente Adminis-
trativo)
- 5955053/ 1- RENATA LOPES DE HOLANDA- (Tecnico Em Gestao De Meio 
Ambiente)
- 5883997/ 2- ANTONIO ARANHA NETO- (Motorista)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão 
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro 
de 2021.

Protocolo: 725556

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2023 /2021- DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, em 
exercício, no uso de suas atribuições, considerando PORTARIA Nº 
01925/2021-GAB/SEMAS de 25 de outubro de 2021, publicado no Diário 
Oficial nº 34.749 de 27/10/2021.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo:
 

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO GOZO DE FÉRIAS
57194445/ 2 ALBANISE SOUSA DOS SANTOS 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022

57230542/ 3 ADRIELLE BAIA RODRIGUES 2020/2021 03/01/2022 A 21/01/2022 e
04/07/2022 A 14/07/2022

80845771/ 3 ANDERSON TAVARES DO CARMO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
5954917/ 1 ALEXANDRE NAHUM SANTOS 2020/2021 03/01/2022 01/02/2022
5954899/ 1 ANA CLAUDIA MORAES E SILVA 2020/2021 05/01/2022 A 24/01/2022
57214878/ 1 ANDRE LUIS SOUSA DA COSTA 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
5136857/ 1 ANTONIO CARLOS DA SILVA NOBRE 2021/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
5957671/ 1 ANTONIO RICARDO VILLACA VANETTA 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
122122/ 1 ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO 2020/2021 03/01/2022 A 17/01/2022

57203620/ 2 ALEX DA SILVA FRAZAO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

5903622/ 3 ATAMY REIS TANOUE 2020/2021
10/01/2022 A 24/01/2022 

E
02/05/2022 A 16/05/2022

57174821/ 2 CARLOS VICTOR PEREIRA LEITAO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
57173835/ 2 CLEZIO SILVA FONSECA 2020/2021 17/01/2022 a 15/02/2022
5904235/ 3 CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
57175153/ 1 CASTRICIANO DIAS COUTO SAMPAIO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
5467497/ 5 CELI ARAUJO DO NASCIMENTO 2020/2021 16/11/2021 A 15/12/2021
5933527/ 3 DALCIRENE DA SILVA LOPES 2020/2021 03/01/2022 A 17/01/2022
5958068/ 1 DARLISSON FERNANDES BENTO 2021/2022 05/01/2022 A 03/02/2022

5954902/ 1 DENIS DE PINHO SOUSA 2020/2021 07/01/2022 A 21/01/2022 e
30/03/2022 a 13/04/2022

5954905/ 1 DEYSE JACQUELINE DA PAIXAO MALCHER 2020/2021 10/01/2022 a 24/01/2022 e 
07/03/2022 a 21/03/2022

5955058/ 1 DANIELLE DO SOCORRO NUNES CAMPINAS 2020/2021 03/01/2022 a 17/01/2022 
e 07/03/2022 a 21/03/2022

5954948/ 1 EDIVALDO NEVES FERREIRA 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022

57188840/ 1 ELAINE PATRICIA DE OLIVEIRA ARAUJO 2020/2021 17/01/2022 a 31/01/2022 e
18/07/2022 a 01/08/20222

57175396/ 1 ELIANE CRISTINA SOARES RIBEIRO 2019/2020 03/01/2022 A 17/01/2022 e
14/02/2022 a 28/02/2022

5905954/ 1 ERICK HENRIQUE DE CARVALHO 2019/2020 25/01/2022 a 23/02/2022
57216164/ 1 ERINELSON PIMENTEL SOUSA 2020/2021 31/01/2022 a 01/02/2022
57235011/ 1 EVERTON BARROS DIAS 2020/2021 03/01/2022 01/02/2022
5954903/ 1 FERNANDA BRAGA TEIXEIRA 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
57215630/ 1 FERNANDA KELLY VALENTE DA SILVA 2020/2021 27/01/2022 A 25/02/2022
5620430/ 1 FERNANDO MESQUITA RIBEIRO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
57175422/ 1 FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022

82244/ 1 FRANCISCA LUCIA PORPINO TELLES 2019/2020 01/12/2021 A 30/12/2021
57194148/ 1 FABIO NOBRE BRAZ 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022
3178455/ 1 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA 2019/2020 03/01/2022 A 01/02/2022
57176282/ 1 GUILHERME GONCALVES ALVES 2019/2020 03/01/2022 a 19/01/2022

5423201/ 2 IVANI DA SILVA PAMPLONA 2020/2021 10/01/2022 A 08/02/2022

5926565/ 2 IGOR PEREIRA DINIZ 2020/2021 27/01/2022 A 25/02/2022

57175386/ 1 ISABELLE RODRIGUES DE CARVALHO 2018/2019 03/01/2022 A 01/02/2022

5897717/1 INDARA LIMA MARTINS AGUILAR 2018/2019 29/11/2021 a 15/12/2021
57201675/ 1 JAQUELINE LISBOA DA SILVA PALHETA 2020/2021 03/01/2022 A 01/02/2022

5945727/ 1 JOSE MAURO DE LIMA O DE ALMEIDA 2021/2021 10/01/2022 a 19/01/2022 e
04/07/2022 a 23/07/2022


